РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.05.2011 г.                                                № 33                                      с. Екатериновка

О мерах по противодействию выжиганию

сухой     растительности    на   территории

Екатериновского сельского поселения.

                               В соответствии с Постановлением Администрации Ростовской области от 08 октября 2008 года № 493 «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Ростовской области» и приложения к Постановлению «Порядок выжигания сухой растительности на территории Ростовской области» и в целях предотвращения совершения административных  правонарушений в области пожарной безопасности гражданами, должностными и юридическими лицами при сжигании мусора и сухой растительности на территории Екатериновского сельского поселения:

1. Установить запрет на сжигание мусора и сухой растительности на территории поселения с 05 мая по 30 сентября 2011 года.

2.1 Собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам, арендаторам земельных участков:

2.2 Не допускать выжигания сухой растительности и пожнивных остатков.

2.3 В пожароопасный период проводить противопожарные мероприятия, размещать информационные стенды о запрете выжигания сухой растительности.

2.  В полной мере реализовать первичные меры пожарной безопасности в населенных пунктах, в соответствии с федеральным законодательством РФ.

3. Для стабилизации обстановки с пожарами распространить листовки о запрете на выжигание сухой растительности.

4. Активизировать работу по составлению административных протоколов за выжигание сухой растительности.

5. Довести до сведения собственников земельных участков, землепользователей и землевладельцев настоящее Распоряжение и Порядок выжигания сухой растительности на территории РО.

6. В случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности незамедлительно проинформировать администрацию поселения по телефонам 37-1-46 или 37-1-53.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по вопросам ГО ЧС и ПБ.

Глава Екатериновского

      сельского поселения                                                                                           М.В.Стетюха